
Zālāju biotopu apsaimniekošanas pasākumu pārskats 
Poligona nr. Nr.plānā Apsaimniekošanas pasākums Piezīmes Biotopa kods variants Platība, ha 

24AP116_100 B.2.1. 
Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu, nepieciešams 
samazināt ganību slodzi 

Vēlams atpūtināt 2x 5 gadu periodā, 
jāsamazina slodze 6450 3 5.4 

24AP116_101 B.2.1. 
Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu, nepieciešams 
samazināt ganību slodzi 

Vēlams atpūtināt 2x 5 gadu periodā, 
jāsamazina slodze 6450 1 0.8 

24AP116_102 B.2.6. Parkveida ainavas izkopšana Pieļaujams samazināt sekundāro koku un 
krūmu segumu par 90* 6530* 1 3.8 

24AP116_102 B.2.7. Sēklām bagāta siena izklāšana 
vismaz 3x Ja tiek veikta parkveida ainavas izkopšana 6530* 1 3.8 

24AP116_103 B.2.1. 
Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu, nepieciešams 
samazināt ganību slodzi 

Vēlams atpūtināt 2x 5 gadu periodā, 
jāsamazina slodze 6450 2 13.6 

24AP116_104 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 1 0.8 

24AP116_23 B.2.7. Sēklām bagāta siena izklāšana līdz 
3x 

Sugu sastāvs jātuvina blakus esošajam 
poligonam 24AP116_26 6510 1 7.5 

24AP116_24 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 3 7.7 

24AP116_24 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana, sakņu frēzēšana   6450 3 0.1 

24AP116_25 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 1 1.7 

24AP116_26 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6510 1 5.1 

24AP116_27 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Pieļaujama pļaušana 2x sezonā 3 gadus 
pēc kārtas 6450 2 1.6 

24AP116_27 B.2.3. Pļaušana 2x sezonā 3 gadus pēc 
kārtas 

Vēlās pļaujas ietekmē pasliktinājies sugu 
sastāvs, jāapkaro zeltslotiņa 6450 2 1.6 



Poligona nr. Nr.plānā Apsaimniekošanas pasākums Piezīmes Biotopa kods variants Platība, ha 

24AP116_28 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Pieļaujama pļaušana 2x sezonā 3 gadus 
pēc kārtas 6450 3 1.6 

24AP116_28 B.2.3. Pļaušana 2x sezonā 3 gadus pēc 
kārtas   6450 3 1.6 

24AP116_28 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana   6450 3 1.6 

24AP116_29 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 23.2 

24AP116_29 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana Grāvjos, atstāt nelielus pudurīšus 6450 2 23.2 

24AP116_30 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6510 1 4.1 

24AP116_30 B.2.7. Sēklām bagāta siena izklāšana līdz 
3x   6510 1 4.1 

24AP116_31 B.2.4. Intensīva noganīšana   6430 1 1.2 

24AP116_31 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana   6430 1 1.2 

24AP116_34 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Pieļaujama pļaušana 2x sezonā 2 gadus 
pēc kārtas 6510 1 6.4 

24AP116_34 B.2.3. Pļaušana 2x gadā vismaz 2 gadus Zeltslotiņu apkarošanai 6510 1 3.9 

24AP116_35 B.2.4. Intensīva noganīšana   6430 1 0.8 

24AP116_35 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana   6430 1 0.8 

24AP116_36 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 2 1.4 

24AP116_36 B.2.3. Pļaušana 2x gadā vismaz 2 gadus Zālāja struktūras atjaunošanai 6450 2 1.4 

24AP116_37 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Pieļaujama pļaušana 2x sezonā 2 gadus 
pēc kārtas 6450 2 4.2 

24AP116_37 B.2.3. Pļaušana 2x gadā vismaz 2 gadus Zeltslotiņu apkarošanai 6450 2 3.5 



Poligona nr. Nr.plānā Apsaimniekošanas pasākums Piezīmes Biotopa kods variants Platība, ha 

24AP116_38 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 5.3 

24AP116_39 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 1 0.4 

24AP116_40 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 8.7 

24AP116_41 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija pot.biot.   9.0 

24AP116_42 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija pot.biot.   7.4 

24AP116_43 B.2.3. Agra pļaušana vismaz 3 gadus 5 
gadu periodā Suņuburkšķa ierobežošanai 6510 1 1.2 

24AP116_44 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 6.6 

24AP116_45 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6510 1 0.4 

24AP116_46 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6510 1 0.2 
24AP116_47 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 2 1.8 

24AP116_49 B.2.1. 
Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu, nepieciešams 
samazināt ganību slodzi 

Vēlams atpūtināt 2x 5 gadu periodā, 
jāsamazina slodze 6510 1 10.8 

24AP116_50 B.2.1. 
Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu, nepieciešams 
samazināt ganību slodzi 

Vēlams atpūtināt 2x 5 gadu periodā, 
jāsamazina slodze 6450 2 13.1 

24AP116_51 B.2.1. Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu Jānodrošina atbilstoša ganību slodze 6450 2 16.3 

24AP116_52 B.2.1. Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu Jānodrošina atbilstoša ganību slodze 6510 1 10.4 

24AP116_53 B.2.1. Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu Jānodrošina atbilstoša ganību slodze 6210 3 1.6 

24AP116_54 B.2.1. Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu Jānodrošina atbilstoša ganību slodze 6450 2 2.5 



Poligona nr. Nr.plānā Apsaimniekošanas pasākums Piezīmes Biotopa kods variants Platība, ha 

24AP116_56 B.2.1. Apsaimniekošana ar ganīšanu un 
appļaušanu Jānodrošina atbilstoša ganību slodze 6450 1 1.4 

24AP116_57 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6210 3 0.8 
24AP116_58 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6120* 3 0.3 

24AP116_59 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6210 3 1.1 

24AP116_60 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 1.5 

24AP116_61 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 2 2.1 
24AP116_62 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6210 3 0.8 

24AP116_63 B.2.3. Pļaušana 2x gadā vismaz 5 gadus Lupīnas ierobežošanai 6510 1 1.2 

24AP116_64 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 0.6 

24AP116_65 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 1 0.8 

24AP116_66 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 1 3.2 
24AP116_67 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 2 1.0 
24AP116_67 B.2.2. Zālāja virsmas līdzināšana   6450 2 1.0 

24AP116_68 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 1.0 

24AP116_69 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6510 1 3.2 

24AP116_70 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 3 3.6 

24AP116_71 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6510 1 3.5 

24AP116_72 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 10.3 

24AP116_73 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 1 20.7 



Poligona nr. Nr.plānā Apsaimniekošanas pasākums Piezīmes Biotopa kods variants Platība, ha 

24AP116_74 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 3 7.9 

24AP116_75 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 2 0.9 

24AP116_76 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 1x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6450 3 1.1 

24AP116_77 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 2 1.1 
24AP116_78 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6510 1 1.1 
24AP116_79 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6510 1 1.2 
24AP116_80 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu   6450 2 1.4 

24AP116_81 B.2.1. Apsaimniekošana ar pļaušanu 
un/vai ganīšanu 

Uzturoša apsaimniekošana, 2x 5 gados 
pieļaujams pļaut pirms 15. jūlija 6510 1 2.2 

Lielupe_1_1 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana Saglabāt 50% esošo krūmu 6450 3 0.5 

Lielupe_1_10 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana       1.3 

Lielupe_1_11 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana       0.2 

Lielupe_1_12 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana       0.2 

Lielupe_1_13 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana 

Pieļaujams samazināt krūmu segumu par 
30%, jāsaglabā krūmu puduri     1.1 

Lielupe_1_2 B.2.4. Intensīva noganīšana Jācērt krūmi un koki, pēc tam noganīšana     1.0 

Lielupe_1_2 B.2.6. Parkveida ainavas izkopšana Jācērt krūmi un koki, pēc tam noganīšana     1.0 

Lielupe_1_3 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana (ošlapu kļava)       0.7 

Lielupe_1_4 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana (ošlapu kļava)       1.4 

Lielupe_1_6 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana Saglabāt 50% esošo krūmu     0.1 



Poligona nr. Nr.plānā Apsaimniekošanas pasākums Piezīmes Biotopa kods variants Platība, ha 

Lielupe_1_7 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana       0.1 

Lielupe_1_8 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana, sakņu frēzēšana Pilnībā novākt koku un krūmu apaugumu     5.1 

Lielupe_1_9 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu       0.1 

Lielupe_4_1 B.2.3. Pļaušana 2x sezonā 5 gadus pēc 
kārtas Jāsamazina zeltslotiņu īpatsvars     17.3 

Lielupe_4_1 B.2.4. Intensīva noganīšana 5 gadus pēc 
kārtas Alternatīva intensīvai pļaušanai     17.3 

Lielupe_4_1 B.2.7. Sēklām bagāta siena izklāšana līdz 
3x Pēc intensīvās pļaušanas perioda     17.3 

Lielupe_4_2 B.2.2. Uzsākt pļaušanu vai noganīšanu Zeltslotiņu apkarošanai     2.0 

Lielupe_4_2 B.2.3. Pļaušana 2x gadā vismaz 2 gadus       2.0 

Lielupe_4_2 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana, sakņu frēzēšana       2.0 

Lielupe_4_2 B.2.7. Sēklām bagāta siena izklāšana 
vismaz 3x Pēc sakņu frēzēšanas     2.0 

Lielupe_p_1 B.2.5. Koku un krūmu apauguma 
noņemšana, sakņu frēzēšana 

Pēc teritorijas hidroloģijas uzlabošanas un 
apauguma novākšanas uzturoša 
apsaimniekošana pļaujot un/vai ganot 

    37.3 

 


